

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 27.09.2024 ರಂದು -ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ. ತಿಮ್ಮಗೌಡ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ನಿಲುವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ನಿಶಾನೀಕರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.:

ನಿ.ಪಿ 1	ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ
ನಿ.ಪಿ 2	ಪ್ರಥಮ ಹೇಳಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ
ನಿ.ಪಿ 3	ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 304(ಎ) ರಡಿ ನೀಡಿದ ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿ.ಪಿ 4	ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ
ನಿ.ಪಿ 5	ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ
ನಿ.ಪಿ 6	ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ
ನಿ.ಪಿ 7	ಶವ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ
ನಿ.ಪಿ 8	ಎಂ ವಿ ಐ ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ
ನಿ.ಪಿ 9	ಕಲಂ 133 ರಡಿ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸು
ನಿ.ಪಿ 10	ಕಲಂ 133 ರಡಿ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸಿಗೆ ನೀಡಿದ ಉತ್ತರ
ನಿ.ಪಿ 11	ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ಇಂಟಿಮೇಶನ್ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ
ನಿ.ಪಿ 12	ಆರ್ ವಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ನೀಡಿದ ಸಾವಿನ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ

ನಿ.ಪಿ 13	ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ
ನಿ.ಪಿ 14 ರಿಂದ 19	6 ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ ನೋಟರಿಕೃತ ದಾಖಲೆಗಳು (ಮೂಲದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಯಿತು.).
ನಿ.ಪಿ 20	ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

3. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹಾಗೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಏಕಪಕ್ಷೀಯವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಜಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ನನ್ನ ಪತಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಕಿರಿಯ ಸಹೋದರರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅರ್ಜಿದಾರ ಸಂಖ್ಯೆ- 5 ರವರು ನನ್ನ ಪತಿಯ 2ನೇ ಕಿರಿಯ ಸಹೋದರ ಜೊತೆಗೆ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಮನೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿ ದಿನಕ್ಕೆ 200-300 ಸಂಬಳ ಸಂಪಾದಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಪತಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ 25 ಸಾವಿರ ಸಂಪಾದಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸದೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ನನ್ನ ಪತಿಯನ್ನು ಹರ್ಷ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕುಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಹರ್ಷ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಬಹುದು

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹರ್ಷ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನನ್ನ ಪತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪತಿಯೇ ಸ್ವತಃ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಜಾರಿ ಬಿದ್ದು ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನ್ನ ಪತಿಯೇ ಸ್ವತಃ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಜಾರಿ ಬಿದ್ದು ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದೂರು ನೀಡಿದರೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸುವುದಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಒಂದು ದಿನ ತಡವಾಗಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಹರ್ಷ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪತಿಯೇ ಸ್ವತಃ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಜಾರಿ ಬಿದ್ದು ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಾವು ಏನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಬರೆದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಕತೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೆಎ-52-ಕೆ-4249 ವಾಹನ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿ ಹಾಗೂ ಲೋಕೇಶ್ ಎನ್ನುವವರು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೆಎ-52-ಕೆ-4249 ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿರುವುದರಿಂದ 2ನೇ ಎದುರುದಾರರ ವಿಮಾ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ತರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ,

7. ನನ್ನ ಪತಿಗೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡಗಾಯಗಳಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಅವರು ಬೇರೆ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪತಿಯ ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆಗೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳಿಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ**

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.)

(ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸ.ಇ)

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.