

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 01.08.2025 ರಂದು -ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಮೃತ ರಾಜು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಗಂಡ. ಕೆಎ-52-ಕೆ-4249 ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಾಹನದ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿನ ಮೇಲೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದೂರುದಾರ ಮಂಜುನಾಥ ತಂದೆ ಶಿವಪ್ಪ ರವರು ಮೃತ ರಾಜುರವರ ಸೋದರ ಅಳಿಯ. ನಾನು ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ರಾಜುರವರನ್ನು ಹರ್ಷ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನೇ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 9901912523 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ನನ್ನ ಭಾವ ಶೇಖಪ್ಪ ತಂದೆ ರಾಮಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಶೇಖಪ್ಪರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದರಿಂದ ಅವರೇ ಅದನ್ನು ಬಳಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ನಾನು ಅದನ್ನು ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಮೃತ ರಾಜುರವರನ್ನು ಹರ್ಷ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು ದಾಖಲಿಸಿದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ರಾಜುರವರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಒಮ್ಮೊಮ್ಮೆ ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:20.08.2023 ರಂದು ನಾನು ಸದರಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಬಳಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ದಿನ ವಿನಾಯಕರವರ ಬಳಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಟ್ಟೆ ತರಲು ಹೋಗಿ ಬರುವಾಗ ಸ್ಕಿಡ್ ಆಗಿ ಬಿದ್ದು ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ದಿನ ನಾನು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದಿದ್ದರೇ ನಾನೇ ಮೃತ ರಾಜುರವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನೆಲಮಂಗಲದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಕರಣ ವಿಚಾರಣೆ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಆಪಾದನೆ ರಚಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಾದಿಂದ ಇನ್ನೂ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ರಾಜುರವರು ಸ್ವತಃ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಿಂದ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗೊಂಡು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಪರಿಹಾರ ದೊರೆಯಲಿ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನಗೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸಲು ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಸವಾರನಾಗಿ ಸೇರಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಪೊಲೀಸ್ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ವಿಮಾ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರು, ನಾನು, ಒಂದನೇ ಎದುರುದಾರರ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ, ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪಾತ್ರ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತೇನೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲಿ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾಟೀ ಸವಾಲು: ಒಂದನೇ ಎದುರುದಾರರು ಏಕಪಕ್ಷೀಯ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.)

(ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸ.ಇ)

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.