

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 29.10.2025 ರಂದು -ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಂ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:**

1. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, ಮೆಡಿಕಲ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಟಿವ್ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ನಾನು ಈ ದಿನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ನಿಲುವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ನಿಶಾನಿರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.:

ನಿ.ಪಿ 22	ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ
ನಿ.ಪಿ 23	ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ಎಕ್ಸ್ ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ (ಮೂಲ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಾಳೆ ನೋಡಿ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಲಾಯಿತು)
ನಿ.ಪಿ 24	ಕೇಸ್ ಶೀಟ್

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಲುವು ನಂಬರಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ಯು ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಮುಕ್ತಾಯದ ದಿನಾಂಕ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.23 ರಲ್ಲಿ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರ ಎಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.23 ನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅದರಂತೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಇಂಟಿಮೇಷನ್ ನ್ನು

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಪೋಲೀಸ್ ಇಂಟಿಮೇಷನ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಾ. ಪ್ರಿಯಾನಂದ ಎನ್ನುವವರು ನಿಪಿ.23 ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೋಲೀಸ್ ಇಂಟಿಮೇಷನ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಲೀಸ್ ಇಂಟಿಮೇಷನ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರ ಮೇರೆಗೆ 2ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕಲ್ಪಿಸಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.)

(ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ.ಇ)

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.